BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 372/2020–PGJ- SECR.ELEITORAL, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

 Avisa aos Senhores Promotores de Justiça que
exercem funções eleitorais, em especial aos
que atuam junto às Zonas Eleitorais
responsáveis pelos Registros de Candidaturas,
que já foi disponibilizada a
ferramenta SISCONTA ELEITORAL 2020 –
FICHA SUJA. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais, a pedido da Secretaria

Especial de Assuntos Eleitorais, à vista do recebimento de mensagem eletrônica oriunda

da  Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise (SPPEA/PGR), da Procuradoria-Geral da

República, AVISA aos Senhores Promotores de Justiça que exercem funções eleitorais, em

especial aos que atuam junto às Zonas Eleitorais responsáveis pelos Registros de

Candidaturas, que já foi disponibilizada a ferramenta SISCONTA ELEITORAL 2020 – FICHA

SUJA, que pode ser acessada pelo link:

https://siscontaeleitoral.mpf.mp.br/eleitoral2020/php/index.php?m=logout, contendo

Relatórios de Conhecimento com notícia de possíveis causas de inelegibilidade.

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.186, p.58, de 19 de Setembro de 2020

Republicação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.187, p.162, de 22 de Setembro de 2020

Republicação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.191, p.43, de 26 Setembro de 2020

Republicação em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.194, p.60, de 1º de Outubro de 2020

.

https://siscontaeleitoral.mpf.mp.br/eleitoral2020/php/index.php?m=logout
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f19%2fpag_0058_c4e8f7700573120ed939290e7731d3d1.pdf&pagina=58&data=19/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100058
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f22%2fpag_0162_15d7cd165e72d03ab4a34b93074324b8.pdf&pagina=162&data=22/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100162
http://dobuscadireta.imprensaoficial.com.br/default.aspx?DataPublicacao=20200926&Caderno=DOE-I&NumeroPagina=43
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2foutubro%2f01%2fpag_0060_997b02ef5b085728e8da71b8a31790dc.pdf&pagina=60&data=01/10/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100060